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PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEL COMUNE DI CASALECCHIO 
DI  RENO  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI   “VIVERE  INFRASTRUTTURE 
VERDI DI QUALITÀ ALLA CROCE” NEL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO - 
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In accordo con il RUP del Comune committente, acquisito il parere informale, fatta la verifica 
sulla piattaforma SATER si danno i seguenti chiarimenti:

QUESITO N. 1
Buongiorno,
chiediamo i seguenti quesiti
1)in riferimento al criterio di valutazione C e D dell'offerta tecnica, si chiede se sia sufficiente 
dichiarazione di impegno.

2) In riferimento al Criterio I dell’Offerta Tecnica, si chiede se occorra fare riferimento alla 
totalità dei materiali previsti dal progetto, con esclusione di piante e terreni.

RISPOSTA QUESITO N. 1

1) Per i criteri di valutazione C e D di cui al paragrafo 18.1 del Disciplinare di gara è sufficiente 
la dichiarazione di impegno all’esecuzione integrale delle migliorie individuate nel criterio.

2) Confermiamo che per il Criterio I è necessario fare riferimento alla totalità dei materiali 
previsti dal progetto, escludendo il costo di piante e terreni. Piante e terreni non contribuiscono 
a questo criterio.

Diversamente, per il Criterio L deve essere considerato il costo totale dei materiali previsti dal 
progetto, compreso il costo di piante e terreni. Piante e terreni contribuiscono a questo criterio.

QUESITO N. 2
In riferimento al criterio F si chiede se sia sufficiente la dichiarazione dell'impresa o sia 
necessaria la dichiarazione di un fornitore/produttore di materiale elettrico.

RISPOSTA QUESITO N. 2
Si ritiene sufficiente la dichiarazione dell’impresa.

QUESITO N. 3
chiediamo la seguente precisazione:
in  merito  ai  criteri  di  valutazione  dell'offerta  tecnica,  nella  presentazione  di  alcune 
procedure,  chiediamo  se  i  diagrammi  di  flusso,  layout  di  cantiere  e  cronoprogrammi 
vengono conteggiati nelle 4 pagine massime della relazione oppure no. 



RISPOSTA QUESITO N. 3
Eventuali  rappresentazioni  grafiche  come  layout  o  cronoprogrammi  a  supporto  della 
relazione potranno essere aggiunti, rispetto al numero massimo di pagine previsto per la 
relazione, in A4 o in A3 per una migliore visualizzazione. 

Per la Responsabile del Servizio Associato Gare
Dott. Daniele Rumpianesi


